MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, DE
18 de JULHO DE 2023

SELEÇÃO 2023/2ºSEMESTRE

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB, nomeada pela
Portaria nº 710, de 31 de julho de 2023, DOU nº 145, de 1° de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais  e  regimentais,  como  o  da  Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10
de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:

1.    DA DIVULGAÇÃO

1.1    Divulgar, no Anexo I, o resultado final do preenchimento de vagas para os cursos de Formação
Inicial e Continuada – FIC referente à CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, DE 18 de
JULHO DE 2023.

2.    DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.    O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o  endereço
do Campus Brasília é:

CAMPUSCAMPUS ENDEREÇOENDEREÇO E-MAILE-MAIL

Brasília

SGAN 610, Módulo D, E, F e G  –
Asa Norte – Brasília/DF - CEP
70860-100

registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

2.2.    Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado na tabela  acima.

2.3.    É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Sele vo e atender quaisquer
comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

2.4.    São  meios  oficiais  de  comunicação  com  os  candidatos  os  endereços  eletrônicos h p://www.i .edu.br
e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

2.5.    Os candidatos listados já estão matriculados.

2.6.    Os cursos Educação Modo de Ver: Possibilidade de Descolonizar o Olhar terá início em 30 de agosto de
2023.

2.7.    Os alunos matriculados nos cursos de Espanhol Conversação, Inglês Básico

Brasília-DF, 25 de agosto de 2023.

(ASSINADO ELETRÔNICAMENTE)
CHRISTINE REBOUÇAS LOURENÇOCHRISTINE REBOUÇAS LOURENÇO
Diretora-Geral do Campus Brasília

Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 30, de 01/08/2023

ANEXO I

mailto:registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

RESULTADO FINAL DE INSCRITOS EM ESPANHOL CONVERSAÇÃO - 2° SEMESTRE DE 2023 - 25 vagasRESULTADO FINAL DE INSCRITOS EM ESPANHOL CONVERSAÇÃO - 2° SEMESTRE DE 2023 - 25 vagas

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO NOMENOME SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1 Heloisa Saturnino Nogueira Indeferida_Inscrição duplicada

2 Rita de Cássia Corrêa Damacena Matriculado(a)

3 Ivanna Costa Brito Matriculado(a)

4 Mariane Nunes de Azevedo Matriculado(a)

5 Luiz Antonio Lira Júnior Matriculado(a)

6 Euzanira da Silva Molina Barbosa Matriculado(a)

7 Tânia Consuelo de Almeida e Silva indeferida_falta de documentação

8 Andreza Correia de Oliveira Matriculado(a)

9 Maria Clara Ferreira Lima da Silva Matriculado(a)

10 Heloisa Saturnino Nogueira Matriculado(a)

11 Denise Gomes de Moura Matriculado(a)

12 Francisco Naurian Ribeiro Junior Matriculado(a)

13 Ana claudia maria de souza Matriculado(a)

14 Tiago José Nóbrega Moreira de Sousa Matriculado(a)

15 Raimunda Ribeiro da Costa Indeferida_falta de documentação

16 Ana Cléia Fonseca Matriculado(a)

17 Raynah leal de almeida Matriculado(a)

18 Rogerio Teixeira da Rocha Matriculado(a)

19 Diego Fialho Bezerra de Menezes Matriculado(a)

20 Pâmela Matias da Silva Matriculado(a)

21 Lucas de Sousa Rodrigues Matriculado(a)

22 Katia Guimarães Sousa Palomo Indeferido_falta de documentação

23 Diogo Sousa Alexadre Matriculado(a)

24 Jiovanna Alves de Oliveira Matos Matriculado(a)

25 Eliane Rodrigues da Silva Matriculado(a)

26 Arnaldo de Oliveira Ramos Matriculado(a)

27 Erica Maria Cavalcante Araujo Matriculado(a)

28 Marlene Magalhães de Lucena Matriculado(a)

29 Cristiano Alexandre Batista Matriculado(a)

30 Ana Caroline de Britto Lopes Indeferida_falta de documentação

31 Sarah Amidani Araujo Indeferida_falta de documentação

32 Brenda Dias Rocha Matriculado(a)

33 Laurinete Alves Costa Lins Matriculado(a)

RESULTADO FINAL DE INSCRITOS EM INGLÊS BÁSICO - 2° SEMESTRE DE 2023 - TURMA A - 25 vagasRESULTADO FINAL DE INSCRITOS EM INGLÊS BÁSICO - 2° SEMESTRE DE 2023 - TURMA A - 25 vagas

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO NOMENOME SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1 Jéssica Letícia De Souza Da Silva Matriculado

2 Eliel Tavares Beserra Matriculado

3 Marilena Andrade De França indeferida_ já fez o curso

4 Thalita Gomes Lobão Matriculado

5 Marina Alves De Jesus Matriculado

6 Rebeca Dos Santos Alves De Souza Matriculado

7 Deborah Cristina Rocha De Souza Matriculado

8 Andressa Da Silva Mourão Matriculado

9 Solange De Oliveira Alves Matriculado

10 Solange De Oliveira Alves Matriculado

11 Edvaldo Pinto Maninho Junior Matriculado

12 Stefani Castro Da Silva Matriculado

13 Douglas Messias Silva Matriculado

14 Ludmilla Brandão Marins De Moura indeferida_duplicada

15 Lorenna Carvalho Jardim Matriculado

16 Paula Melissa Silva Pinto Pinheiro Matriculado

17 Layane Oliveira Dos Santos Matriculado

18 Ludmilla Brandão Marins De Moura Matriculado

19 Beatriz Pereira Dantas Nunes Matriculado

20 Érica Rocha Da Silva Matriculado

21
Maria Eduarda César De Almeida
Santos Matriculado

22 Rosana Gomes De Salles Indeferida_documentação incompleta

23 Deyse Crislane Ferreira Araujo Matriculado

24 Yasmin Cavalcante Oliveira Matriculado

25 Ana Lúcia Viana Da Silva Matriculado

26 Cintia Bueno De Morais Matriculado

27 Miriã Fonseca Melo Matriculado

28 Eva Gabriela Dias De Souza Indeferida_documentação incompleta

29 Cauã Valente Queiroz Matriculado

30 Taynara Christiane Durans Silva Matriculado

31 Amanda Gabriela Carvalho Santos Lista de espera

32 Eliara De Lima Da Silva Rocha Lista de espera

33 Rafaela Vieira Brito Da Silva Lista de espera

34 Izabella Cristina Da Silva Peba Lista de espera

35 Erica Maria Cavalcante Araujo Lista de espera

36 Ronilson Silva Sousa Lista de espera

37 Raimunda Maria Pereira De Oliveira Lista de espera

38 Ana Luisa Lima Dos Reis Lista de espera

39
Monyse Evellyn De Paula
Nascimento Lista de espera

40 Laís Costa Correia Lista de espera

41 Gabriel Jose De Lima Lista de espera

42 Ingrid Andrielle Pinto Cordovil Lista de espera

43 Renata Cruz Dos Santos Lista de espera

RESULTADO FINAL DE INSCRITOS EM INGLÊS BÁSICO - 2° SEMESTRE DE 2023 - TURMA B - 25 vagasRESULTADO FINAL DE INSCRITOS EM INGLÊS BÁSICO - 2° SEMESTRE DE 2023 - TURMA B - 25 vagas

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO NOMENOME SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1 Joelma Alves Magalhães Matriculado

2 Guilherme Ferreira Pinheiro Guimarães Matriculado

3 Johnatan Santos Cavalcante Matriculado

4 Evelen Lorrany Alves Rodrigues Matriculado

5 Marinete Moura Dos Santos Silva Matriculado

6 Célio Da Silva Matriculado

7 Lorena Soares Dos Santos Matriculado

8 Jéssica Marques Farias Dantas Matriculado

9 Pablo Sergio Ribeiro Amora indeferido_falta de documento

10 Silmara De Araujo Campos Matriculado

11 Leiliane Rodrigues Itacaramby Furtado Matriculado

12 Luiz Filipe Pereira Silva Matriculado

13 Marilia Gabriela Souza De Jesus Matriculado

14 Bruna Millena De Oliveira Matriculado

15 Nádila Regina Cirqueira Régis Matriculado

16 Sandra Sousa De Miranda Matriculado

17 Andressa Kellen Maciel Santana indeferido_falta de documento

18 Joseane Araujo Dos Santos Matriculado

19 Gisele Darc Da Silva Pereira Matriculado

20 Cesar Ferreira De Vasconcelos Matriculado

21
Maria De Fátima Alves Santos
Scomparin Matriculado

22 Neilza Almeida Da Silva Matriculado

23 Thiago Gonçalves Do Carmo Matriculado

24 Daniela Cardoso Da Costa Matriculado

25 Larissa Valéria Santos Ribeiro Cruz Matriculado

26 Mayara Santos Sampaio Matriculado

27 Alisson Paiva De Castro Matriculado

28 Vitória Aparecida Neres Gomes Lista de espera

29 Andressa Santos Da Silva Lista de espera

30 Camila Danielle De Sousa Lista de espera

31 Roberto De Souza Figueredo Lista de espera

32 Thaynara Oliveira Da Silva Lista de espera

33 Greziele Santana França De Moura Lista de espera

34 Patrícia Clin Norato Ferreira Lista de espera

35 Lylian Vitoria Marcelino Da Silva Lista de espera

36 Bianca Maria Rodrigues De Oliveira Lista de espera

37 Natalia Maria Rodrigues De Oliveira Lista de espera

38 José Roberto Lira Dos Santos Lista de espera

39 Verônica Gomes Almeida Lista de espera

40 Maria Raimunda Marquês Silva Lista de espera

41 Leonardo Rodrigues Caparrosa Lista de espera

42 Josilene Costa De Souza Lista de espera

43 Wedna Pereira De Morais Lista de espera

RESULTADO FINAL_MODO DE VER_ POSSIBILIDADE DE DESCOLONIZAR OLHAR__50 VAGASRESULTADO FINAL_MODO DE VER_ POSSIBILIDADE DE DESCOLONIZAR OLHAR__50 VAGAS

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO NOMENOME SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1 Judy Pereira De Oliveira Matriculado(a)

2 Jose Rodrigo Gomes Procopio Matriculado(a)

3 Edson Cruz Pereira Da Silva Matriculado(a)

4 Cassia Maria Sousa Silva Matriculado(a)

5 Arnaldo De Oliveira Ramos Matriculado(a)

6 Maria Vitória Muniz Almeida Matriculado(a)

7 Maria Carolina Amaral Costa Brito Matriculado(a)

8 João Pedro Dias Freire Matriculado(a)

9 Sabina Ferreira Da Silva Andrade Matriculado(a)

10 Beatriz Da Costa Almeida Matriculado(a)

11 Bruno Da Silva Cândido Matriculado(a)

12 Samara Victoria De Lima De Sena Sousa Matriculado(a)

13 Greziele Santana França De Moura Matriculado(a)

14 Ronilson Silva Sousa Matriculado(a)

15 Simone Da Silva Cedro Matriculado(a)

16 José Rodolfo Pessoa Neto Matriculado(a)

17 Isys Tavares Alcantara Matriculado(a)

18 Thainá Rodrigues Pereira Matriculado(a)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

19 Kelly Cristina Silva Dos Reis Matriculado(a)

20 Giovanna Gomes De Sousa Indeferida_falta de documentação

21 Alexandre Wiliam Veríssimo De Sousa Matriculado(a)

22 Simone Lopes Mendes Matriculado(a)

23 Renata Lima Dos Santos Matriculado(a)

24 Solange Da Silva Costa Matriculado(a)

25 Viviane Alves Carmo Aguiar Matriculado(a)

26 Sheila Da Silva Pereira Matriculado(a)

27 Brenda Paula Marinho Alves Matriculado(a)

28 Gabriela Rodrigues Pereira Matriculado(a)

29 Willyngton De Assis Moura Matriculado(a)

30 Maria Edilva Barros Macedo Matriculado(a)

31 Rosimar Assis Rosa Matriculado(a)

32 Lucia Ilá González Fernandes Matriculado(a)

33 Roberto da Silva Brito Matriculado(a)

34 Sônia de Carvalho Palhares Beira Matriculado(a)

Documento assinado eletronicamente por:

Christine Reboucas LourencoChristine Reboucas Lourenco, DIRETOR GERAL - CD2 - DGBRDIRETOR GERAL - CD2 - DGBR, em 30/08/2023 16:04:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

485755
62f9c80ba1

Campus Brasília

Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E,
F e G., None, Asa Norte, BRASÍLIA /

DF, CEP 70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: